

## **Dodatok**

**k Zmluve o dielo „Oprava uchytenia potrubí rozvodu chladenia v objekte Hlboká 2  
a oprava podmytej dlažby a poškodeného exteriérového schodiska v átriu objektu  
Hlboká 2“**

**uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  
predpisov(d'alej len „Obchodný zákonník“),  
zo dňa 13.8.2021 (d'alej len „zmluva“)**

**(d'alej len „dodatok“)**

## **Zmluvné strany**

### **Objednávateľ:**

**Názov:** Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí  
Slovenskej republiky  
**Sídlo:** Hlboká cesta 2, 833 36 Bratislava  
**IČO:** 00699021  
**DIČ:**  
**IČ DPH:**  
**Bankové spojenie:**  
**IBAN:**  
**SWIFT(BIC):**  
**zastúpený:** Ing. Ivana Čermáková,  
riaditeľka finančného odboru  
Ing. Eva Bezáková,  
riaditeľka odboru investícií, nehnuteľností a služieb

**(d'alej len „objednávateľ“)**

**a**

### **Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno:** Leroto, s.r.o.  
**Sídlo/miesto podnikania:** Hany Meličkovej 15/A, 841 05 Bratislava  
**Konajúci/zastúpený:** Mgr. Vladimír Franček, konateľ  
**IČO:** 51 632 381  
**DIČ:**  
**IČ DPH:**  
**Bankové spojenie:**  
**IBAN:**  
**SWIFT(BIC):**  
**zapísaný v** registri Okresného súdu Bratislava 1 vložka 127677/B  
**(d'alej len „zhotoviteľ“)**

**(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)**

## **Článok I**

### **Úvodné ustanovenia**

1. Dodatok sa vyhotovuje z dôvodu zistenia pri prácach na diele uvoľnenia uchytenia potrubí vo väčšom rozsahu, než ako bolo objednávateľom uvedené vo výzve na predloženie cenovej ponuky a to hlavne v častiach so sťaženým prístupom, zlou viditeľnosťou a v priestoroch s nerozoberateľným sadrokartónom. Z uvedeného dôvodu počas realizácie diela je potrebné vymeniť poškodené sadrokartónové kazety v kazetovom podhl'ade vo väčšom rozsahu, oproti pôvodne uvedenému vo výzve na predloženie ponuky a v rozpočte diela.
2. S prihliadnutím na bod 1 tohto článku sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku v nasledovnom znení:

## **Čl. II.**

### **Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa podľa článku 2 ods. 2.4 a článku 8 ods. 8.4 zmluvy dohodli na zmene rozsahu diela.
2. Týmto dodatkom sa tak dopĺňa znenie článku 2 ods. 2.4. písm. b) a článku 13 ods. 13.2 zmluvy o Prílohu č. 2 „Oprava uchytenie potrubia chladenia“, znenie ktorej tvorí príloha č. 1 k dodatku.
3. Zmluvné strany sa podľa článku 5 ods. 5.4 zmluvy dohodli na zmene ceny.
4. Týmto dodatkom sa tak mení znenie článku 5 ods. 5. 1 zmluvy a nahrádza sa novým znením: :

„5.1. Za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dielo, riadne zhotovené podľa cenovej ponuky, výkazu naviac prác a podmienok dohodnutých v tejto zmluve, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi cenu dohodnutú v súlade s § 546 ods. 1 Obchodného zákonníka a zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cenu maximálnu, vo výške **34 464,62** eur bez DPH

(slovom: tridsaťštyritisícštyristošesťdesiatštyri eur a šesťdesiatdva centov bez DPH) za dielo, K cene bude účtovaná DPH podľa platných a účinných právnych predpisov. Ak sa však zhotoviteľ, ktorý v momente uzavretia tejto zmluvy nie je platiteľom DPH, stane po uzavretí tejto zmluvy platiteľom DPH, cena diela uvedená v tomto bode sa bude považovať už za cenu s DPH, a to od vzniku povinnosti zhotoviteľa odvádzať DPH.“

## **Čl. III.**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté dodatkom, zostávajú naďalej platné a účinné.
2. Dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch , ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy a objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy.

3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že jeho obsah zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa:

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

.....  
Ing. Ivana Čermáková  
riaditeľka finančného odboru

.....  
Mgr. Vladimír Franček  
konateľ

.....  
Ing. Eva Bezáková  
riaditeľka odboru  
investícií, nehnuteľností a služieb

## Príloha č. 2 Oprava uchytenie potrubia chladenia

	jednotka	množstvo	Jedn. cena	cena spolu	cena spolu s DPH
uvoľnené konzoly v kazetovom strope (v cene musí byť započítané: demontáž SDK podhlľadu, podstojkovanie potrubí, oprava uvoľneného uchytenia potrubia, spätná montáž SDK podhlľadu)	bm	168	75,5	12684	15220,8
uvoľnené konzoly v plnom SDK (v cene musí byť započítané: demontáž SDK podhlľadu, podstojkovanie potrubí, oprava uvoľneného uchytenia potrubia, spätná montáž SDK podhlľadu)	bm	22	136,2	2996,4	3595,68
chýbajúce zavesy potrubia	m	3	172,8	518,4	622,08
uvoľnený záves el. žlabu (cena musí obsahovať demontáž SDK podhlľadu, opravu zavesenia elektrifikárskeho žlabu a spätnú montáž SDK podhlľadu)	bm	9	83,6	752,4	902,88
rúry bez závesu (położene na SDK podhlľade) (cena musí obsahovať demontáž SDK podhlľadu, montáž uchytenia rozvodu chladenia a spätnú montáž SDK podhlľadu)	m	5	165,3	826,5	991,8
poškodené kazety (dodanie a montáž poškodených SDK kaziet)	ks	5	23	115	138
odvoz a likvidácia odpadov	sub	1	160	160	192
kotviaci materiál spolu	sub	1	1500	1500	1800

19 552,70 €

23 463,24 €

Oprava átria:					
Demontáž zámkovej dlažby	m2	8	11,8	94,4	113,28
Odstánenie nerovného podkladu	m3	2,4	94,3	226,32	271,584
Nový podklad so zarovnaním a zhutnením	m3	1,4	138	193,2	231,84
Betonáž s armovaním pod dlažbu	m3	1	680	680	816
Spätné ukladanie dlažby	m2	8	33,4	267,2	320,64
Rozbitie a demontáž schodu	sub	1	250	250	300
Betonáž rozpadnutého podkladu pod schodom	sub	1	316,8	316,8	380,16
Spätná montáž schodu	sub	1	280	280	336
Očistenie a oškrabanie nesúvislých vrstiev omietok a marmolitu	m2	15	18,9	283,5	340,2
Prenosy materiálu	sub	1	450	450	540
Odvoz a likvidácia odpadu	sub	1	415	415	498
Réžie a doprava	sub	1	500	500	600
			spolu:	3956,42	4747,704

Ochranný náter muriva oplatenia proti znečisťovaniu	m2	60	18	1080	1296
---	----	----	----	------	------

Celková cena				24 589,12 €	29 506,94 €
--------------	--	--	--	-------------	-------------

Práce navyš:

Na chodbách:

poškodené kazety (dodanie a montáž poškodených SDK kaziet)	ks	70	23	1610	1932
Oprava prasklín a dier	hod	10	13	130	156
				1740	2088

Na nádvorí:

uvoľnené konzoly v kazetovom strope (v cene musí byť započítané: demontáž SDK podhlľadu, podstojkovanie potrubí, oprava uvoľneného uchytenia potrubia, spätná montáž SDK podhlľadu)	bm	75	75,5	5662,5	6795
uvoľnené konzoly v plnom SDK (v cene musí byť započítané: demontáž SDK podhlľadu, podstojkovanie potrubí, oprava uvoľneného uchytenia potrubia, spätná montáž SDK podhlľadu)	bm	15	136,2	2043	2451,6
kotviaci materiál spolu	sub	1	430	430	516
				8135,5	9762,6

Práce navyš celkom:				9875,5	11850,6
---------------------	--	--	--	--------	---------

Celková cena spolu s prácami na viac				34464,62	41357,544
--------------------------------------	--	--	--	----------	-----------